
 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 640, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

 

República Federativa do Brasil 

Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 

Campus de Palmeira das Missões 

 

 O DIRETOR PRO TEMPORE DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da 

Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo 

com a Portaria nº 98.882, de 18/11/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa 

Maria, resolve: 

 

 DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem a Comissão de 

Apresentação de Propostas de Cursos Novos – APCN – do Mestrado Profissional em Gestão dos 

Serviços de Saúde, do campus de Palmeira das Missões/UFSM: 

 

 - Prof. Dr. Rafael Marcelo Soder – SIAPE 1771830 – Presidente;        

 - Prof. Dr. Nelson Guilherme Machado Pinto – SIAPE 1156405;          

 - Prof. Dr. Tiago Zardin Patias – SIAPE 1671696; 

  - Prof.ª Dr.ª Giovana Dorneles Callegaro Higashi – SIAPE 1111661; 

 - Prof.ª Dr.ª Adriane Cervi Blümke – SIAPE 2395388. 

  

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade de dois anos. 

                                                                            

 

                 

 

        RAFAEL LAZZARI 
                                                                Diretor Pro Tempore

                           


